



MUNICIPIO DE PLANALTO
CNPJ N° 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO CARONA
PROCESSO N° 077/2014**

Fica dispensada de licitação na forma do parecer jurídico e fundamentado no art. 24, inciso VII da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada.

OBJETO: A aquisição de mobiliário, para creches e equipamentos para cozinhas e refeitórios escolares, destinados a Secretaria de Educação, deste Município de Planalto, conforme abaixo segue:

FORNECEDOR: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
CNPJ N° . 21.306.287/0001-52

Item	Nome do produto	Quant.	Unid.	Preço unit.	Preço total
01	Conjunto coletivo tamanho 01	16	UN	335,00	5.360,00
02	Conjunto para aluno tamanho 01	24	UN	125,00	3.000,00
TOTAL					8.360,00

FORNECEDOR: MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ N° . 86.729.324/0002-61

Item	Nome do produto	Quant.	Unid.	Preço unit.	Preço total
01	Poltrona individual estofada	04	UN	417,00	1.668,00
TOTAL					1.668,00

FORNECEDOR: BRASFILTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
CNPJ N° . 53.437.406/0001-00

Item	Nome do produto	Quant.	Unid.	Preço unit.	Preço total
01	Purificador de água	03	UN	735,00	2.205,00
TOTAL					2.205,00

FORNECEDOR: DIGI - TRON - INSTRUMENTOS DE PESAGEM LTDA.
CNPJ N° . 01.970.368/0001-45

Item	Nome do produto	Quant.	Unid.	Preço unit.	Preço total
01	Balança digital - 15Kg	01	UN	647,60	647,60
TOTAL					647,60

FORNECEDOR: ELECTROLUX DA AMAZONIA LTDA.
CNPJ N° . 02.421.684/0002-01

Item	Nome do produto	Quant.	Unid.	Preço unit.	Preço total
01	Forno micro-ondas	02	UN	328,48	656,96



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

TOTAL		656,96
-------	--	--------

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta contratação serão utilizados recursos financeiros oriundos do Termo de Compromisso PAR nº 201405797. Proveniente da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Conta da despesa	Funcional programática	Destinação de recurso
942	07.121.12.361.1201-02034	0.1.00.0000819

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, pela Contratante, no prazo de até 20 (vinte) dias após apresentação da cobrança e, após o atesto do recebimento do produto pelo gestor do contrato e uma vez que tenham sido cumpridos todos os critérios e condições estabelecidos neste Termo de Referência e seus Encartes.

PRAZO DE ENTREGA: O pagamento será efetuado no prazo de até 20 (vinte) dias úteis, contados do atesto devidamente acompanhado da documentação certificada pelo Fiscal do Contrato, uma vez que tenham sido cumpridos, no que couber, todos os critérios estabelecidos no Termo de Referência e nos seus respectivos Encartes, juntamente com os documentos de aceite de cada tipo de fornecimento/serviço.

VALOR TOTAL: R\$ 13.537,56 (treze mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos)

Planalto – PR., 18 de setembro de 2014

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito municipal